PAGE
2

Извещение о проведении торгов

в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о размере годовой арендной платы по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, расположенных на территории Белореченского района
Администрация Пшехского сельского поселения Белореченского района, именуемая в дальнейшем Организатор торгов, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года №532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», сообщает о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды нижеуказанного земельного участка, на основании постановления администрации Пшехского сельского поселения от 31 октября 2022 года № 194.
Аукцион проводится 16 декабря 2022 года в 10 часов 00 минут по московскому времени по адресу: Краснодарский край, Белореченский район, ст. Пшехская, ул. Табачная, 1. Регистрация участников 16 декабря 2022 года с 8 час. 00 мин. до 9 час. 55 мин.
Форма торгов: аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений.

Организатор торгов: Администрация Пшехского сельского поселения Белореченского района.
Дата и время начала приема заявок на участие в аукционе – с момента опубликования извещения и в рабочие дни с 08:05 до 16:00 (по московскому времени).

Дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе – 12 декабря 2022 года в 15:00 (по московскому времени).
Контактный телефон: 8 (86155) 6-72-20.
Лот № 1
Предмет торгов: право на заключение договора аренды земельного участка, собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Белореченский район, Пшехское сельское поселение, станица Пшехская, площадью 15023 кв. м., кадастровый номер 23:39:0000000:3043, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенный вид использования – сельхозпользование.
Застройка участка не допускается, места допустимого размещения объектов не предусматриваются.
Срок действия договора: 10 лет.
Начальный размер годовой арендной платы для получения права на заключение договора аренды земельного участка 18373.12 руб. (восемнадцать тысяч триста семьдесят три рубля 12 копеек).
Размер задатка, вносимого претендентами для участия в торгах 9186,56 руб. (девять тысяч сто восемьдесят шесть рублей 56 копеек) – 50%.
«Шаг аукциона» - 551 руб. 19 коп. (3%).
Осмотр земельных участков на местности: в любое время в течение периода приема заявок.
Порядок приема заявки для участия в аукционе:
Претендент  должен в установленном порядке:
- подать заявку по установленной Организатором торгов форме с приложением всех документов, состав которых установлен настоящим извещением о проведении торгов;

- внести задаток на счет Организатора торгов в указанном  в настоящем извещении  порядке.

Обязанность доказать свое право на участие в аукционе возлагается на претендента.

Порядок подачи заявок на участие в аукционе.
Одно лицо имеет право подать только одну заявку.

Форма заявки представлена в приложении № 1 к настоящему извещению.
Заявки, поступившие по истечении срока их приема, а также поданные с нарушением иных требований настоящего извещения, возвращаются претенденту или его уполномоченному представителю под расписку вместе с документами по описи, на которой делается отметка об отказе в принятии документов с указанием причины отказа.

Заявка считается принятой Организатором торгов, если ей присвоен регистрационный номер, о чем на заявке делается соответствующая отметка.

Заявки подаются и принимаются одновременно с полным комплектом требуемых для участия в аукционе документов.

До признания претендента участником аукциона он имеет право отозвать зарегистрированную заявку путем письменного уведомления Организатора торгов. В этом случае, поступивший от претендента задаток подлежит возврату в течение 3 банковских дней со дня регистрации отзыва заявки в журнале приема заявок. В случае отзыва претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

Перечень требуемых для участия в аукционе документов и требования к их оформлению.
Заявка в двух экземплярах по установленной Организатором торгов форме. Один экземпляр заявки, удостоверенный подписью Организатора торгов, возвращается претенденту с указанием даты и времени (часы, минуты) приема заявки.

К заявке прилагаются следующие документы:

- доверенность на лицо, имеющее право действовать от имени претендента при подаче заявки и выполнении других функций, оговоренных в доверенности, оформленная в соответствии с требованиями, установленными гражданским законодательством;
- заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан) в полном объеме;

- надлежащим образом, заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

- документы, подтверждающие внесение задатка.

Указанные документы в части их оформления и содержания должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации. Документы, представленные иностранными лицами, должны быть легализованы в установленном порядке и иметь нотариально заверенный перевод на русский язык.

В случае если представленные документы содержат помарки, подчистки, исправления и т.п., последние должны быть заверены подписью должностного лица и проставлением печати юридического лица, их совершивших, либо указанные документы должны быть заменены на их копии, нотариально удостоверенные в установленном порядке.

Порядок внесения и возврата задатка:
Задаток перечисляется на расчетный счет администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района, номер казначейского счета 03231643036084101800, ЕКС 40102810945370000010, БИК ТОФК 010349101 в УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар, ИНН 2303023530, ОКТМО 03608410, КПП 230301001 назначение платежа, тип средств 300000. (Задаток на участие в аукционе по лоту №1).
Задаток должен поступить на указанный счет не позднее 12 час. 00 мин. 05 декабря 2022 г.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора торгов, является выписка с его лицевого счета.
Организатор торгов обязан в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола, о результатах торгов, возвратить задаток лицам: участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем; участникам несостоявшихся торгов; не допущенным к участию в аукционе.

В случае если победитель торгов уклонился от подписания протокола о результатах торгов или заключения договора аренды земельного участка, внесенный победителем торгов задаток ему не возвращается.

Последствия уклонения победителя торгов, а также Организатора торгов от подписания протокола, а также от заключения договора определяются в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
Порядок проведения аукциона:
Участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты.

Аукцион начинается с оглашения наименования предмета аукциона, начальной цены предмета аукциона (начального размера арендной платы), «шага аукциона» и порядка проведения аукциона.

«Шаг аукциона» не изменяется в течение всего аукциона.

После оглашения аукционистом начальной цены участникам предлагается заявлять свои предложения по цене, превышающей начальную цену. Каждая последующая цена, превышающая предыдущую цену на «шаг аукциона», заявляется участниками путем поднятия билета.

Участник аукциона вправе заявить цену, превышающую предыдущую более чем на шаг аукциона и кратную шагу аукциона, путем поднятия билета и ее оглашения или оглашения количества шагов, на которое участник увеличивает предыдущую цену.

Аукционист называет номер билета участника, который первым заявил последующую цену, указывает на этого участника и объявляет заявленную цену как цену продажи. При отсутствии предложений на повышение цены со стороны иных участников аукциона аукционист повторяет эту цену три раза. Если до третьего повторения заявленной цены ни один из участников аукциона не поднял билет и не заявил последующую цену, аукцион завершается.

По результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется ежегодный размер арендной платы.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.

По завершении аукциона аукционист объявляет об окончании проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, называет цену размера ежегодной арендной платы за земельный участок и номер билета победителя аукциона.

Аукционист вправе приостановить проведение аукциона и объявить технический перерыв, при этом аукционист при объявлении технического перерыва уведомляет участников аукциона о месте, дате и времени возобновления аукциона.

В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет организатор аукциона. Протокол о результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у организатора.
Приложение 1

к извещению о проведении торгов в форме аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений о размере годовой арендной платы по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, расположенных на территории Белореченского района.

заявка на участие в открытом аукционе
«______» ________________20___ г.                                                                   город Белореченск

Заявитель_________________________________________________________________________

             (полное наименование юридического лица, подающего заявку, ФИО и паспортные данные физического лица)

_________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

В лице___________________________________________________________________________

(ФИО, должность)
Действующего на основании________________________________________________________

(наименование документа)

Именуемый далее - Претендент, ознакомившись с информационным сообщением о проведении открытого аукциона, опубликованным в _____________________________________________

                                                                                                             (наименование средства массовой информации)

_____________________________________________________________________ Лот №_______
Просит допустить к участию в торгах в форме аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений о размере годовой арендной платы по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из категории земель - ________________________________________, расположенного на территории Белореченского района и находящегося в государственной собственности и обязуется:

1) соблюдать порядок проведения торгов, установленный законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, выполнять требования, содержащиеся в информационном сообщении о его проведении;

2) в случае признания победителем торгов заключить договор аренды земельного участка не позднее 10 дней со дня получения подписанного проекта договора аренды.

Юридический и почтовый адрес претендента: _____________________________________

__________________________________________________________________________________
Банковские реквизиты для возврата задатка:

ИНН___________________ КПП__________________

Р/С__________________________ К/С__________________________ Л/С ___________________

БИК _________________ Банк получателя _____________________________________________

К заявке прилагаются документы на _________ листах.

Подпись претендента (его полномочного представителя) _______________

__________________________________________________________________________________

Отметка о принятии заявки организатором торгов

Час. _______ Мин. _______     «______» ______________ 20___ г.

Подпись уполномоченного лица _________________________